
ВЕРХОВНОЇ РАДИ 
УКРАЇНСЬКОЇ РСР

Діяльність 'народних депутатів Донецьної І 
Тернопільської областей по розширенню участі 
трудових колективів 1 населеіння в благоустрої міст 
1 сіл. .назрілі проблеми розвитку соціальної сфери 
в цілому в республіці обговорювались на сесії 
Верховної Ради УРСР, яка проходила в Києві 
10 — 11 липня.

Депутати підкреслювали, що сесії передувала 
цілеспрямована підготовча робота, в якій взяли 
участь народні обрати;!, широка громадськість. Пре
зидія Верховної Ради УРСР схвалила ініціативу 
ряду виконкомів по благоустрою підпорядкованих 
їм територій, що робота ця набуває масового харак
теру. Тільки в нинішньому році капіталовкладення 
на житлове 1 соціально-культурне будівництво в 
республіці зросли на 8,5 процента. 2,4 мільярда 
карбованців, або більше половини цих коштів, ви
ділили підприємства. З активною участю населен
ня споруджується понад 26 тисяч жилих будинків 
та об'єктів соцкультпобуту, впорядковано багато 
вулиць, парків, пам'ятних місць. В умовах демо
кратизації народжуються нові форми участі насе
лення в розв'язанні цих важливих завдань. У До
нецькій області заслуговує уваги вміле об’єднання 
галузевих 1 територіальних {інтересів У„ будівництві. 
На ГернопГльщяттГ набула розвитку соціальна пе
ребудова сіл.

Однак, зазначалось на сесії, органи народовлад
дя ще не поштою мірою використовують свої права 
1 повноваження при розв'язанні соціальних питань. 
Критиці було піддано виконкоми, які не ведуть 
комплексної забудови міст 1 сіл, планування бага
тьох сільських населених пунктів нерідко здійсню
ється без урахування місцевих особливостей і на
родних традицій. Місцеві Ради народних депутатів, 
міністерства 1 відомства республіки не вживають 
серйозних заходів для докорінного перелому в роз
в’язанні житлової проблеми, дальшого нарощування 
темпів будівництва об'єктів соцкультпобуту.

Сесія розглянула також питання про роботу 
комісії Верховної Ради Української РСР по охоро
ні здоров’я і соціальному забезпеченню. Аналізую
чи стан справ у республіці у розвитку охорони 
здоров’я і соціального забезпечення, утвердженню 
здорового способу життя, промовці вказували на 
наявні недоліки, нерозв'язані проблеми. Зверталась 
увага на те, що Ради народних депутатів, їх викон 
коми повинні наполегливо добиватися поліпшення 
лікувально-профілактичної допомоги населенню, об
слуговування ветеранів й інвалідів війни та праці, 
сімей загиблих воїнів, самотніх .громадян похилого 
віку, сприяти розвитку фізичної культури і спорту, 
добиватися активнішої перебудови роботи органів 
охорони здоров’я і соціального забезпечення на міс
цях. -

На сесії було розглянуто організаційне питання. 
Верховна Рада увільнила О. П. Ляшка від обов'яз
ків Голови Ради Міністрів УРСР у зв’язку з вихо
дом на пенсію. Головою Ради Міністрів республіки 
призначено В- А, Масола, який працював до цього 
заступником Голови Ради Міністрі» УРСР, головою 
Держплаїну республіки.

На сесії виступив член Политбюро ЦК КПРС, 
перший секретар ЦК Компартії України В. В. 
Щербицький.

(РАТАУ).

Розмова з читачем

КРИТИКА В ГАЗЕТІ
Важливою ознакою сьогодення є критичне 1 само

критичне осмислення того, що нами зроблено, роби
ться і які результати отримаємо в майбутньому. 
Відповіді на ці непрості запитання турбують і пра
цівників міськрайонної газети «Нове життя». Ясно 
одне: працювати сьогодні, як вчора, вже не годи
ться. Які ж складові нашого журналістського при
скорення, перебудови? Про це ми багато говоримо 
в своєму колективі, на «летучках», партійних збо
рах. Частіше звучить теза: потрібно різко посилити 
критичне начало в роботі, адже «ура-період», коли 
відзначались в основному успіхи, пройшов. Але 
критика для нас не самоціль. У неї є ще логічний 
синонім — аналіз. Він L стане провідним у твор
чості журналістів районки. Все залежатиме від того, 
як над фактом, явищем (позитивним чи негатив
ним) працюватиме кореспондент. Нам в однаковій 
мірі потрібні для осмислення та інформування чи
тачів 1 лсзитивний досвід, нові ростки перебудови, 
і зображення недоліків. Будемо показувати життя 
таким, яким воно є — без прикрас і чорних фарб. 
З людьми байдужими, безвідповідальними, бюро 
кратами і любителями таганинн, а не з недоліками 
«взагалі» та малими процентами, газета вестиме 
безкомпромісну боротьбу, на що її націлює і місь
кий комітет партії.

Хто заслуговує критики, її не уникне, незалежно 
від посади. Але колектив редакції сьогодні турбує 
те, що не всі правильно реагують на критичні ви
ступи газети: не дають відповіді, займаються від
писками. ____ __ _

Аналіз показав, що це особливо стосується ке
рівників радгоспів «Заворицькнй» (директор В. М. 
Мазепа, секретар парткому І. М. Павлншин), «За
плавний» (І. І. Полковннченко, М. О. Соснова), 
«Великодимерський» (Є. Ф. Томін, М. А. Гальчин
ський). Оцінку фактам нереагування на критичні 
виступи газети даватиме бюро міськкому партії. 
Наприклад, нещодавно воно розглянуло таке питан 
ня по тресту «Броварипромжитлобуд», керівництво 
якого не зреагувало на два критичні виступи газети 
«Правда Украины» за погану якість робіт при бу
дівництві кооперативу «Будівельник-3». Керуючому

трестом В. І. Ткаченку, секретарю партбюро В. Б. 
Федорцю оголошено суворі догани. За це ж отри 
мали суворі догани з занесенням до облікової 
картки члена КПРС завідуючий відділом капіталь
ного будівництва міськвиконкому В. М. Панченко 
1 головний Інженер ПМК 15 А. Я. Яковенко.

Газета візьме під свій контроль і постійно Інфор
муватиме читачів про розв’язання в місті і районі, 
у трудових колективах двох найважливіших проб
лем, про які говорилося на червневому (1987 р.) 
Пленумі ЦК КПРС. Це перехід промислових під
приємств 1 радгоспів на нову систему господарю
вання і хід розв’язання соціальних питань. Якщо 
з цього приводу з’являтимуться критичні матеріали, 
то це не означатиме, Що журналісти спеціально на
збирали «жарені факти», щоб підірвати чийсь авто
ритет. як дехто думає.

Критика, перш за все,- це сигнал про недоліки, 
по яких необхідно вживати заходів. Одні люди розу
міють це і правильно реагують. Інші, які на своєму 
навіть маленькому посту чи й без нього вважають 
себе «істиною в останній Інстанції», ставляться до 
критики боляче, намагаються дістати відповідним 
ударом.

Слід самокритично сказати, що ми, журналісти, 
також не «непогрішні». В намаганні дійти до суті, 
бути об'єктивними іне завжди бачимо'за деревами 
ліс. Є в нашій творчості дрібнотем’я, багато повер
хового аналізу фактів і тому подібного.

Хотілося б, щоб читачі критично оцінювали і ! 
надсилали до редакції листи Цвяввч—— 

женнямн, пропозиціями щодо поліпшення роботи ' 
колективу редакції. Такі листи ми друкували б під і 
рубрикою «Читач про газету*. | якою гіркою не 
була б правда, якщо вона правда, лист обов'язково 
потрапить на сторінки газети. Було б дуже добре, 
якби наші читачі постійно, в кінці місяця в своїх 
листах оцінювали роботу газети. Що вдалося чи не 
вдалося зробити, які теми, проблеми потрібно під
няти і матеріали яких працівників за цей період 
їм найбільше запам’яталися. Від цього виграли б і 
газета, і спільна справа — обновлення життя, яку 
ми разом з вами робимо.

НА ВАХТІ П’ЯТИРІЧКИ

НАФТА ТЮМЕНСЬКИХ ГАЗОДОБУВАЧІВ
Новий Уренгой (Тю

менська область). Суміж
ну спеціальність освоїли 
газодобувачі Приполяр’я. 
Тут одержано перші тон
ни промислової нафти. 
Включено в роботу наф
тові «облямівки» родови
ща природного газу. Наф-

СВИНИНА
Одеса. Із списку про

дуктів харчування, які ра
ніше хазяйки села Вино
градова Арцизького оа- 
йону купували на кол
госпних ринках, внкресле-

та знаходиться на глиби
ні три тисячі1 метрів. Бра
ти її нелегко, не так ви
гідно економічно, але не
обхідно, враховуючи вихід 
на арктичний Ямал, над
ра якого містять 1 газ, і 
рідке паливо.

З ПОДВІР’Я
но свинину. Нині її вироб
ництво налагоджено на 
міні-фермах, створених 
майже на кожному сіль
ському подвір’ї.

(ТАРО- РАТАУ).

У радгоспі «Руоан'івський» розпо
чали косовицю насінника рілака. На
ступного року планується значно роз
ширити посіви цінного зеленого кор
му. А зараз необхідно скосити 1 об
молотити цю культуру на двадцяти 
гектарах. І хоч густота трави спо
вільнює хід комбайна, однак досвід
чений механізатор Петро Петрович 
І щепко усп ішно справляється з цією 
роботою. Бо досвіду йому це пози
чати. Із року в рік на заготівлі кор
мів чи на жнивному полі комбайнер

відзначається, як правило, високим 
виробітком. Не пасував хлібороб і 
перед дуже полеглими зерновими. От 
і зараз, вміло маневруючи технікою, 
він ряд за рядом кладе у валки хоро
ший врожай ріпака. Через кілька 
днів достигле зерно наповнить рад
госпні засіки. А П. П. ІЩЕНКО про
довжить роботу за штурвалом на зби
ранні гороху, пшениці, що вже чека
ють роботящих хліборобських рук.

Фото М. Семинога.

ПЛАН ДВОХ РОКІВ — 
ДО 70-РІЧЧЯ 

ВЕЛИКОГО ЖОВТНЯ

Працюємо 
над важливим 
замовленням
Виготовити достроково, 

до 7 листопада ц. р., ЗО 
пересувних блокових ко
тельних установок зобо
в’язався колектив експе
риментального заводу не
стандартного комунально
го обладнання. Значно ви
переджає графік випуску 
нової техніки на газовому 
пальному бригада Л. Д. 
Сердюка з эксперимен
та льиохж лада льної дільни
ці. З Початку року спожи
вачам вже відвантажено 
18 пересувних котелень.

інша передова брига"; 
— комуніста О. М. Ку <- 
ми — приступила до в'- 
готовлений дослідного 
зразка аерогенну верти
кального типу із стру- 
минною аерацією. Цей 
пристрій застосовується в 
очисних спорудах промис
лових підприємств. Завод
чани роблять все можли
ве, щоб прискореними 
темпами виконати й інші 
важливі замовлення ко
мунальників республіки.

А. ДЕЙНЕГА, 
начальник планово-ви
робничого відділу.



НА БЛАГО ЛЮДЕЙ, НА БЛАГО

БАТЬКІВЩИНИ ЛАТВІИСЬКА РАДЯНСЬКА 
СОЦІАЛІСТИЧНА РЕСПУБЛІКА

НАЗУСТРІЧ 70-РІЧЧЮ ВЕЛИКОГО ЖОВТНЯ

Початок змін
Плин століть відчувся скрізь на землі Латвії. В 

кожному містечку, в будь-якому селищі можна по
чути перекази про події, що відбувалися в цих міс
цях за часів хрестоносців 1 Петра Першого, наполе
онівської навали 1 першої російської революції. Гор
дістю народу стали прославлені латиські червоні 
стрільці. Про них теж складено легенди, а їхні си
ни й онуки продовжили справу революції.

Лише в 1940 році Латвія, яку національна бур
жуазія перетворила в сировинний придаток Європи, 
здобула свободу. Потрібні були об'єднані зусилля 
всіх союзних республік, щоб надолужити прогаяне в 
період буржуазного панування.

За сорок з лишком років мирного будівництва 
економіка республіки зросла більш як у 55 разів. 
Тепер її основа — електронна, радіотехнічна, хіміч
на, машинобудівна та Інші передові галузі промис
ловості. Продукція з латвійською маркою експорту
ється майже в сто країн. Радянська Латвія має ве
ликий торговий флот, Індустріально оснащене сіль
ське господарство, серйозний потенціал науки.

У трудових колективах Латвії останнім часом за
родилось чимало добрих починань. Одне з них — 
рух за різке зростання продуктивності праці. Цю 
ініціативу підхопили вже понад тисячу бригад в 
усіх галузях народного господарства республіки. 
Успішно реалізується 1 республіканська комплексна 
програма «Якість-90».

Збільшилась площа введених у дію житлових бу
динків. Це — результат реалізації цільової комп
лексної програми «Житло-2000», яка дасть змогу 
забезпечити кожну сім'ю окремою квартирою або бу
динком до початку наступного століття. Для цього 
активно розвивається будівництво житла господар
ським способом, шириться рух МЖК, використовую
ться Інші резерви.

У республіці ведеться велика робота по профілак- 
титті явхворюваності, поліпшенню медичного обслу
говування населення. Один з підсумків її в тому, що 
за минуле п’ятиріччя скоротився рівень середньо
річної непрацездатності — щодня на роботу, образ
но кажучи, стало виходити ще 5 тисяч чоловік. Для 
Латвії, в якій не вистачає робочих рук, це дуже ва
гома прибавка.

Латвійський народ пишається своїми досягнення
ми, не приховує недоліків. У його розпорядженні 
достатньо матеріальних 1 моральних засобів, щоб 
їх виправити. Зустрічаючись у Ризі з латиськими 
стрільцями, М. С. Горбачов підкреслював, що їх 
енергія, сила, жадоба життя надихають, що треба 
перейняти у ветеранів міцний дух. Людина з міц
ним духом подолає будь-які труднощі, витримає все.

Могутній творчий імпульс дають людям процеси 
демократизації, розширення гласності. Уже більш 
як шість тисяч керівників різних рангів зайняли 
свої місця з волі трудових колективів.

Покладено лише початок новим змінам. Попереду 
велика, напружена праця.

Зерна 
міцної 

дружби
Запрошення на весілля 

Людмила Лабуцька 1 Вла
дислав Мейкшан писали 
трьома мовами — латись
кою, білоруською 1 росій
ською. Та й меню для 
святкового стола склали 
Інтернаціональне: з ураху
ванням різноманітності 
смаків гостей-сусідів. Від
значити торжество молоді 
покликали друзів 1 родичів, 
які живуть у різних рес
публіках, але зовсім поруч, 
за «прикордонною» рікою 
Зілупе...

Сотні молодожонів у 
післявоєнні роки зв’язали 
свою долю Із землею, на 
партизанських стежках 
якої воювали пліч-о-пліч 
їх діди. На стику кордо
нів трьох братніх респуб
лік — РРФСР, Латвії 1 
Білорусії насипано курган
— символ бойового бра
терства, скріпленого кро
в’ю.

Зерна міцніючої дружби, 
взаємовиручки, посіяні в 
дні воєнного лихоліття, да
ли добрі сходи. А врожай 
у трьох сусідніх радгоспах
— російському «Себежс- 
ком», білоруському «Ко
мінтерні», латвійському 
«Пасієне» — пожинає 
післявоєнне покоління. На 
латвійських полях густо 
піднялися сходи озимого 
жита, насіння якого пода
рували себежці, багатим 
обіцяє бути і врожай бі
лоруської картоплі «Вог
ник». За прикладом лати
шів у «Себежском» 1 «Ко
мінтерні» збудували плів
кові теплиці для вирощу
вання ранніх овочів. Ріль
ники й тваринники ста
жуються у своїх колег, об
мінюються технікою, зап
частинами.

«РАФ» РОБИТЬ ПОВОРОТ
Крутий з’їзд з магістраль

ного шосе до Єлгавського 
заводу мікроавтобусів кож
ного разу здається Віктору 
Боссерту символом. Таким 
же різким поворотом у сво
їй долі він вважає всесоюз
ний конкурс на заміщення 
вакантної посади директора 
«РАФу». Участь у ньому 
принесла перемогу 38-річно- 
му сибірякові, який очолю
вав раніше завод коробок 
передач в Омську. Тяжкий 
вантаж турбот ліг на плечі 
керівника, який змінив на
лагоджене виробництво на 
підприємство, з продукції 
якого рік тому було знято 
державний Знак якості.

— Разом з конструктора-

ми, технологами визначає
мо, що необхідно зробити в 
першу чергу, — повідомив 
директор. — Найбільш пе
реконливо про великий по
тенціал рафівців, про їх 
прагнення знову набрати ви
соту говорить трудова кон
ференція, яка відбулася на 
початку березня. Тільки 
сильний колектив у таких 
складних умовах здатний 
був взяти зобов'язання ви
пустити в цьому році тися
чу мікроавтобусів понад 
план.

Настрій людей поліпшуєть
ся. Та тільки знову здобутий 
«рафіком» Знак якості до
поможе ім остаточно пові
рити в свої сили.

ЕЛЕКТРОННІ ПОМІЧНИКИ
Натиснуто кнопку — і пер

сональний комп’ютер видає 
дані про стан справ у тва
ринників колгоспу «Адажі». 
З цієї звичної операції по
чинає день Гунар Зіємеліс 
— головний зоотехнік гос
подарства. Потім діалог з 
ЕОМ ускладнюється. За 
завданням спеціаліста ма
шина продумує найбільш 
раціональне «меню» для тва
рин з урахуванням запасів 
фуражу і добавок.

Електроніка обробляє в 
«Адажі» уже більш як 80 
процентів статистичної, тех
нологічної і бухгалтерської

інформації. Час, який рані
ше спеціалісти витрачали 
на складання паперів, тепер 
використовується для безпо
середньої роботи з людьми 
на полях і фермах.

Таких господарств, як 
«Адажі», де електронні по
мічники є «своїми», стає у 
республіці все більше. Це 
передбачено програмою ком
п'ютеризації сільськогоспо
дарського виробництва. Во
на спрямована не тільки на 
розширення сфери застосу
вання ЕОМ, а й на створен
ня автоматизованих систем 
управління цілими галузями 
агропрому.

ПІСНЯ ГОНЧАРСЬКОГО КРУГА
Березовий сік набагато 

смачніший, якщо пити його 
з глиняного глечика. Сьо
годні так вважають не тіль
ки латиські селяни, які спо
конвіку користуються кера
мічним посудом, а й багато 
городян. Круглобокі горщи
ки, глечики і медвеннці 
швидко розкуповують на 
традиційних ярмарках на
родної творчості.

Майстрами гончарної спра

ви славиться Латгалія — 
край голубих озер на пів
нічному сході республіки. 
Тут живе близько ста сімей, 
де з покоління в покоління 
передаються секрети старо
давнього ремесла. Минулої 
весни медалі кращого кера
міста. року удостоєний Пе- 
теріс Ушпеліс — представ
ник династії народних уміль
ців. Гончарами були його 
батько, дід і прадіди.

НОВА СТОРІЧНА
ІСТОРІЇІ не підозрював латись

кий шкіпер Германіє Грос- 
маніс, що його човен 1 ру
кописна карта нерестових 
стежок» складена ще на 
початку століття, стануть 
історичною реліквією. Від
відуючи Вентспілський му. 
зей морського рибальства, 
онук Германіса — Алдіс 
немов переноситься в дні 
юності діда.

Першим привів свою 
моторку в РпСальський ко
оператив. утворений відра

зу після відновлення Ра 
дянської влади в Латвії, 
кращий у вентспілській 
окрузі шкіпер Гросманіс. 
Так відкрилася нова сто
рінка в Історії рибалок 
цього краю. Об’єднавши 
знаряддя лову, промисло
вики добилися гарантова
ного вилову в прибереж

них районах. Буксири, куп
лені на колективні доходи,

зменшили риск у морі. 
Шлях у далеку Атланти
ку відкрив океанський тра
улер, придбаний рибаль
ським колгоспом «Сарка- 
на Бака».

Підійшов час, 1 Алдіс, 
наслідуючи сімейну тра
дицію, поступив матросом 
на судно. Невдовзі закін
чив мореплавне училище 
на стипендію господарст
ва. Щороку таку освіту 
здобувають кілька десят
ків юнаків.

Хутір вікнами на сцену
Коли на афіші Акаде

мічного театру драми іме
ні Андрія Упіта з’являєть
ся назва популярної ко
медії «Дні кравців у Сіл- 
мачах», це означає, що 1 
акторам. 1 глядачам час 
збиратися в дорогу. Куди? 
Ну, звичайно, на хутір Сіл- 
мачі. Тут класик латись
кої літератури Рудольф 
Блауманіс на початку сто
ліття познайомився з ге
роями свого майбутнього 
твору. В стінах цього се
лянського будинку, в око-

лицях хутора 1 розгорта
лися веселі події, відобра
жені потім у п’єсі.

У день спектаклю на 
перехрестях доріг з'явля
ються дороговкази з сло
вом Сілмачі. Але дони — 
для новачків. Більшості 
ж глядачів шлях добре 
відомий. Вони не раз тут 
бували, коли допомагали 
реставрувати старовинні 
будівлі, споруджувати сце
ну, відновлювати деталі 
селянського побуту мину
лих часів.

НОВИНИ ПЕРЕБУДОВИ

OQ САНІТАРНИХ 
дружини, 8 санпостів 

промислових підприємств 
1 радгоспів взяли участь 
у районних змаганнях, 
які відбулися 
в Броварському лісі під 
Калинівкою.

їх учасники показали 
добру теоретичну 
підготовку, необхідні 
практичні навики. 
Більшість санітарних 
дружинниць вправно 
подавала першу медичну 
допомогу в «ядерному» 
вогнищі ураження, 
швидко виносила 
«уражених» Із зони. Це 
тим більше відрадно, що 
в нинішньому році саме 
цей етап змагань був 
максимально ускладнений 
І наближений до бойової 
обстановки.

Санітарна дружина, яку 
очолює контролер ВТК 
заводу порошкової 
металургії Л. Ф. 
Костюкова, і окремий 
санітарний пост цього ж

ЗНОВУ
ПЕРШІ

підприємства (керівник 
Q. П, Сердюк) успішно 
виступили на всіх етарах 
змагань і по праву 
зайняли перші місця.

Стати переможцями 
дружинницям було цього 
разу значно важче, ніж 
два роки тому. Адже 
склад дружини поновився 
більш як наполовину. 
Взяти, наприклад, ланку 
Тетяни Лепехи. Крім неї 
самої, всі — новачки. 
Досвіду змагань не було 
ні в Алли Литвиченко, 
ні в Олени Малих, ні в 
Любові Пархоменко. 
Проте дівчата зуміли 
цорадувати своїм 
виступом всю дружину.

Вправно координували 
ДІЇ сандружинниць 
ланкові Н. Я. Бригадир, 
Л. С. Федюк, Н. й. 
Занберг, С. І. Руденко. 
Добре діяли в умовних 
зонах ураження всі 
сандружинниці, а 
найбільш чітко — Т. С. 
Римарчук. Т. В, Гусєва, 
О. В. Гончар, Л. П. 
Журибіда, Г. І. Станкова.

До складових успіху 
заводської дружини слід 
віднести правильне 
розуміння важливості 
таких заходів з боку 
адміністрації заводу і 
керівництва цехів, 
добросовісність і 
сумлінність самих 
сандружинниць. А 
начальник заводського 
штабу цивільної 
оборони М. В. Вондар 
подбав про матеріальне 
забезпечення дружини і 
організовував протягом 
року навчальний процес.

Друге 1 третє місця 
серед сандружинниць 
міста зайняли команди 
шиноремонтного заводу 
(В. М. Петенок) і заводу 
алюмінієвих 
будконструкцій (О. О. 
Вощикова).

Сандружина радгоспу- 
комбінату 
«Калитянський» також 
вдруге виборола кубок 
змагань серед районних 
команд (О. М. 
Стриженок), а на друге 
1 третє місця тут вийшли 
сандружинниці 
племптахорадгоспу 
«Броварський» (Л. С. 
Коваль) 1 радгоспу 
«Красилівський» 
(Н. І. Старовойтова), а 
серед постів району 
переможцями стали 
представники 
Калитянського 
комбікормового заводу.

Г. БУЛЬВІНСЬКИИ, 
громадський кореспон
дент.



ВІД РОСИ ДО РОСИ
У спекотні липневі дні 

природа ніби дрімає в 
солодкій млості. Все при
тихло. розслабилось, тіль
ки дзижчать мухи та гед
зі. Та надвечір усе ожи
ває: б'ють у хлібах пере
пілки. белькочуть жаби в 
річкових заводях... А на 
світанні задзвонять жай
воронки, затуркоче на 
узліссі горлиця. В пущі 
вивільга відгукнеться. В 
ній все: і яскраві окса
митні пера — жовті, 
оранжеві та зелені. — 1 
ніжний флейтовий голос. 
1 неквапний політ — са
ме втілення літа.

Всю цю неповторну кра
су природи по-своєму 
сприймають хлібороби рад
госпу «Заворицький», 
котрі зайняті на заготівлі 
кормів для худоби. Є се
ред них і літні люди (це 
бригада скиртувальників), 
і молоді механізатори, 
шофери. Бригаду очолює 
кращий механізатор рад
госпу О. М. Перець. Пра
цюють кормозаготівельии- 
ки за методом колектив
ного підряду.

— У нашій бригаді — 
вся сівозміна. — розпо
відає Олег Миколайович. 
— Це — 1 зернова гру
па, 1 кормова, 1 картопля. 
Торік ми теж працювали 
за цим методом. Усі за
доволені. Виграш обо
пільний: 1 для радгоспу, 
і для нас, трудівників.

Для підтвердження слів 
бригадира додам: торік

змагання», котрий вивіше 
но в агітвагончику), Олег 
Перець 1 Володимир 
Осипчук удвох зібрали 1 
спресували вже 1100 тонн 
сіна. Хіба це не успіхі А 
які вдячні ми скиртуваль
никам Степану Романови 
чу Микнтасю, Олексію 
Кузьмовичу Калюку, 
Павлу Семеновичу Гайо
вому, Анатолію Микито
вичу Федорівському, Ми
хайлу Яковичу Везручці 
та Василю Григоровичу 
Злобінському. Більшість 
із них — ветерани рад
госпного виробництва.

Багато хороших слів 
почула я того дня на ад
ресу скиртувальників. Ця 
ланка пенсіонерів впоряд
кувала все сіно. А як на
стануть жнива, вони друж
но приступлять до скир
тування соломи. Так було 
і! торік.

...Липень називають ма
ківкою літа. Чим він при
падає нам до душі, цей 
спекотний місяць? Ма
буть, теплом. Тепло роз
ковує, звільняє від зай
вого одягу, від даху над 
головою. Вийдеш в поле, 
де пахне стигле збіжжя, 1 
здається, що весь світ 
навколо — твій дім. А 
всі люди в ньому —твої 
друзі, рідні. Як ось ці 
механізатори, шофери, 
скиртувальники, агрономи, 
котрих здружила праця 
невтомна, самовіддана. 
Для себе!

Г. ПОЛЯКОВА.

Пульс
планети

Будапешт. Підвищити 
ефективність зв’язків на
уки з виробництвом, при
скорити впровадження до
сягнень науково . техніч
ного прогресу — такі 
завдання црставлені пе
ред десятьма великими 
науковими центрами, які 
почали цього року пра
цювати на промислових 
підприємствах республіки. 
Створення наукових об’
єднань безпосередньо на 
виробництві останнім ча
сом стало одним з клю
чових напрямів розвитку 
угорської науки. Такі 
центри успішно діють.

Бухарест. Працівники 
румунського науково- 
дослідного Інституту рос
линництва . «Фонду ля», 
які проводять досліджен
ня по зернових, технічних 
і ефіроолійних культурах, 
завершили роботи по ви 
веденню ряду нових висо
коврожайних сортів куку
рудзи. Прийняті недавно 
державною комісією гіб
ридні сорти кукурудзи 
«Фондуля-98» 1 «Фонду- 
ля-270» забезпечують 
одержання двох урожаїв 
цієї культури на рік. а 
гібрид «Фондуля-420» за 
відповідних умов зрошен
ня 1 удобрення грунту дає 
врожай до 18 тонн зерна 
з гектара.

(ТАРС).

КНИГОЛЮБ • КНИГОЛЮБ

НТП І БІБЛІОТЕКИ
Згідно з вимогами, визначеними XXVII з’їздом КПРС, 

бібліотеки мають сприяти підвищенню рівня економіч
них знань населення. У зв’язку з цим бібліотеки району 
особливу увагу приділяють пропаганді літератури, яка 
сприяє росту ідейно-політичного, науково-технічного 
рівня населення, широкій орієнтації трудящих в акту
альних економічних питаннях, прагнуть розширити 
сферу впливу на трудові колективи, зміцнювати з ни
ми ділові зв’язки.

Названим питанням був присвячений семінар «Біблі
отеки — науково технічному прогресу і реалізації 
Продовольчої програми», який проходив на базі Зази- 
м янської сільської бібліотеки. В ньому взяли участь 
бібліотекарі району, спеціалісти радгоспу імені Кірова.

Відкрив семінар директор господарства О. М. Чижик. 
Він підкреслив важливість своєчасного надходження 
до керівників 1 спеціалістів інформації про досягнення 
науки, техніки і передового досвіду, ролі в цьому біб
ліотек.

Перед учасниками семінару виступили заступник го
лови ради РАПО по тваринництву О. І. Коваль, провід
ний агроном РАПО П. М. Тдлавіра, які розповіли про 
науково-технічний потенціал району з тваринництва, 
розвиток кормової бази.

Про вплив науково технічної інформації на приско
рення науково-технічного прогресу в сільському гос
подарстві інформував заступник завідуючого Київським 
відділенням УкрНДІНТІ С. І. Задвірний,

Аналіз зробленого в обговорюваному питанні зроби
ла директор ЦБС М. Ф. Дичаківська.

Потім бібліотекарі обмінялися досвідом роботи.
Увазі учасників семінару, були представлені книж

кова виставка «Наука і передовий досвід — сільсько
господарському виробництву», а також тематичні доку, 
ментальні кінофільми

М. ЛЕВЧЕНКО, 
заступник директора ЦБС.

ПОЛУМ’ЯНІ 
РЕВОЛЮЦІОНЕРИ

Зараз, коли особливо відчутним стає наближення 
ювілею Великого Жовтня, зростає інтерес широкого 
кола читачів до творів про героїв Великого Жовтня, 
цих «лицарів без страху 1 докору».

У нашій країні видається чимало книг історико-ре- 
волюційного напрямку. Особливе місце серед них по
сідає серія «Полум'яні революціонери», Внодщзд 
вона у видавництві «Политиздат» ось уже майже де
в’ятнадцять років. Мета серії — розповісти про рево
люціонерів всіх часів 1 континентів.

Хочу звернути увагу книголюбів на книги, які ви 
йшли протягом останніх років.

Ім’я «Константин Суханов» носять кораблі, вулиці, 
школи. Голова Владивостоцького Совпеда загинув під 
час контрреволюційного заколоту в 1918 році. Це був 
один із найбільш напружених епізодів боротьби за 
владу Рад на Далекому Сході. Ось цьому полум’яно
му революціонеру і присвячена книга журналіста 
Павла Демидова і Григорія Суханова «Вспоминай и 
дальше». У Григорія Суханова в житті дві головні 
справи — служба на флоті і вшанування пам’яті свого 
батька, якому і присвячена ця книга.

У серії «Полум’яні революціонери» вийшли повісті 
М. Кузьміна «Меч 1 плуг» — про Г. Котовського та 
«Світанок» — про Ф. Сергеева (Артема). І ось нова 
книга, яка побачила світ в цьому році, — «Вогненна 
доля». В центрі книги — образ Сергія Лазо — героя 
боротьби за Радянську владу в Сибіру і на Далекому 
Сході. Про С. Лазо уже написано немало книг, знято 
фільм. «Вогненна доля» — нова зустріч з цією ціка
вою людиною, що трагічно загинула від рук ворогів 
революції. Читається вона з неослабною увагою.

В. Осипов — відомий автор багатьох книг, п’єс, кі
носценаріїв. його повість «Пролісок» — Перша в на
шій літературі спроба художнього твору про Г. В. 
Плеханова, пропагандиста ідей К. Маркса в Росії, ке
рівника групи «Звільнення праці». Г. В Плеханов 
зіграв значну роль в духовному пробудженні Росії.

Повість В. Хотимського «Непримиренність» розкри
ває перед, нами сторінки біографії И. Варейкіса, члена 
Комуністичної партії з 1913 року, активного учасни
ка боротьби за владу Рад в Підмосков’ї, на Україні, 
Поволжі. Літом 1918 року И. Варейкіс керував лікві
дацією заколоту есерів, спрямованого на зрив Брест
ського миру. Цей героїчний епізод 1 став кульмінацією 
сюжету повісті.

Ф. Афанасьев — робітник-революціонер, учасник 
марксистського руху в Петербурзі, загинув від рук 
чорносотенців в 1905 році, йому присвятив свою пер
шу історичну повість Г. Комраков «Міст в безкінеч
ність». яка вже виходить другим виданням.

Огляд можна продовжити. Це повісті С. Демурха- 
нашвілі «Сонцеворот», Ф. Тауріна—«Барикади на Прес- 
ні» і багато Інших творів цієї серії. Кожна така кни
га знайомить нас з біографією революціонера, борця 
за щастя людей.

Ці твори можна використати в первинних організа
ціях книголюбів, готуючи книжкові виставки, обгово
рення, тематичні вечори, присвячені 70-річчю Вели
кого Жовтня. їх ви знайдете у фондах бібліотек нашо
го міста.

С. КОРОСТОВА, 
голова методичної ради міської організації 
товариства книголюбів.

’Дещо про 
„окефірону 
сметану"

Під таким заголовком 
9 червня ц. р. у «Новому 
житті» було опубліковано 
критичний матеріал про 
випуск неякісної продук
ції, і зокрема сметани, 
колективом молокозаводу.

У відповіді, яку надісла
ли редакції директор за
воду Є. В. Кривошлик, 
секретар парторганізації 
В. І. Шендрик, повідомля 
ється, що виступ газети 
обговорено на нараді за 
участю працівників ви
робничого цеху та лабо
раторії. Публікацію ви
знано правильною, наве
дені приклади підтверди
лися. Факти випуску рід
кої й крупитчастої сме
тани траплялися через 
низьку якість сировини 
для її виготовлення. За 
останні два місяці госпо
дарствами району до
ставлено на підприємство 
близько 750 тонн молока 
другого сорту та несор
тового. В такій ситуації 
дуже важко підбирати си
ровину для випуску якіс
ного пастеризованого мо
лока й сметани.

З метою виправлення 
існуючих недоліків адмі
ністрація молокозаводу 
посилила контроль за до
бором сировини для виго
товлення сметани. Роз
роблено також заходи, 
спрямовані на поліпшен
ня якості продукції, що 
випускається. На винних 
у виготовленні неякісної 
сметани осіб накладено 
стягнення. Наказом по 
підприємству працівни
ки виробничого цеху по
збавлені премій за тра 
вень нинішнього року.

ВИТВОРИ 
РУК 

УМІЛИХ
6 ЛИПНЯ у Брова 

рах стартував дру
гий обласний агітпро 
біг саморобних 1 ста 
ровинних автомобілів. 
Він пройде через міс
та Бориспіль. Переяс 
лав-Хмельницький, Яго 
тин. Згурівку. Бере
зань. Варишівку, Ір
пінь. Бородянку, Ма
ндрів. Фастів.

Легковушка ЗІС-110 
була, на жаль, єдиним 
представником серії 
«ретро». Випущена во 
на у 1950 році, Дви 
гун — восьмицилінд 
ровий. максимальна 
швидкість — 140 кіло 
метрів. «Апетиту» цьо
го авто можна, правда, 
лише поспівчувати - 
ЗО літрів пального на 
сто кілометрів.

Віталієм Брекрм із 
Боярки був показаний 
саморобний причіп для 
автомобіля. Він досить 
легкий, практичний, а 
головне — має підви
щену місткість. Виго
товлений з доступних 
матеріалів: жигулівсь
ка ходова частина 1 де
рев'яний каркас.

Але найбільшу ува
гу броварчан привер
нув ось цей двомісний 
трудівник «Мурашка», 
його теж сконструю
вав автолюбитель із 
Боярки Віктор Масен- 
зов на базі мотоколяс
ки і мотоциклетного 
двотактного двигуна. 
Висока маневреність 
мікролітражки дозво
ляє з успіхом викори
стовувати її для що
денних поїздок на на
пружених міських ву
лицях.

Наш район, на жаль, 
був представлений ли 
ше одним автомобі

лем. який уже більше 
десяти років почав кур 
сувати автошляхами 
Вроварщини. Можливо, 
цей агітпробіг стане 
поштовхом до самоді
яльної творчості люби
телів автосправи 1 в 
нашому місті. У цьому 
плані численним ама 
торам неоціненну до
помогу могли б подати 
школа добровільного 
товариства автомото
любителів 1 особливо 
РК ДТСААФ.

Фото М. Семннога.

заворичани вперше за ба
гато років повністю за
безпечили тварин пожив
ними кормами. Частину 
їх навіть змогли відпу
стити сусідам: І соломи, 
1 силосу, 1 сінажу.

Разом з головним агро
номом радгоспу С. С. 
Штельмахом їдемо за се
ло, де змійкою в'ється 
рінка Трубіж. На її бе
регах виросли густі тра
востої. У ці дні на них 
господарюють сельчани, 
які мають корів 1 здають 
лишки молока державі, 
їм виділено сінокоси.

Десять. п'ятнадцять, 
двадцять 1 навіть більше 
сотих гектара, залежно від 
кількості зданого молока, 
—такі ділянки трав одер
жали вони. І тепер дзве 
нять коси, ростуть стіжки 
сіна, котре найближчим 
часом буде завезено в двір 
господарям. А неподалік 
від них у так званому 
урочищі Хомутець від 
роси 1 до роси трудяться 
радгоспні косарі, підби
рачі. скиртувальники. З 
кожним днем зростає 
кількість сіноскирт у по
лі. Кожна з них — це 50 
—60 тонн якісних кор
мів.

— Уже маємо 1400 
тонн сіна при плані 1000 
тонн, — з радістю пові
домляє Сергій Степано
вич. — Хлопці наші пра
цюють на славу. Ось. ди
віться (показує він на 
«екран соціалістичного



Районний комбінат комунальних підприємств 
ПРОВОДИТЬ РЕМОНТ, УТЕПЛЕННЯ 

ТА ЧИСТКУ ДИМОХОДІВ 
в будинках, які знаходяться на території району.

Після проведення робіт видаються відповідні 
акти. Жителям, які не проведуть в своїх будин
ках утеплення димоходів, акти видаватися не бу
дуть. .

Акти, видані іншими підприємствами, не дійсні. 
Наша адреса: с. Велика Димерка, вул. Вок

зальна.
Адміністрація.

Молокозаводу 
на постійну роботу 

ПОТРІБНІ.
— електрик,
— слюсарі,
— робітники у виробничий цех.
Звертатися за адресою: Бровари, вул. Бо- 

женка, 5, молокозавод,
'■ *

Промкомбінату райспоживспілки 
НА РОБОТУ ПОТРІБНІ: 

обвальники та учні обвальників 
у ковбасний цех.

За довідками звертатися: м. Бровари, рул. Бо- 
гунська, 22, відділ кадрів.

Колективи міжрайонного виробничого управління га 
зово'го господарства та Білоцерківського спеціалізова 
ного сантехнічного монтажного управління глибоко су
мують з приводу передчасної смерті колишнього пра
цівника „ . ,ОДНОРОГА Миколи Ілліча
1 висловлюють щире співчуття рідним та близьким по
кійного


